
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Viterbo

01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4   0761.2971 -  0761.297384
 www.provveditoratostudiviterbo.it -  usp.vt@istruzione.it

IL DIRIGENTE

VISTA  l’assegnazione di n. 256  posti di sostegno in organico di diritto – USR 
Lazio prot. n. 2013 del 4/04/2013;

VISTA la comunicazione di adeguamento di n. 206 posti in organico di fatto  
del 2 luglio 2013;

VISTA l’autorizzazione  di n. 177 posti di sostegno in “deroga”, oltre quelli di 
organico già autorizzati in “diritto” e in “adeguamento” – prot. n. 
20042 del 24/07/2013;

CONSIDERATI i seguenti criteri valutati per l’assegnazione dei posti suddetti:
• comunicazione delle certificazioni degli alunni con gravità - L. 

104 art 3 comma 3 -  pervenute nei termini;
• numero degli alunni con disabilità presenti nella scuola;
• numero degli alunni con disabilità presenti nella classe anche 

in relazione al numero totale degli alunni;
• numero dei plessi per la scuola dell’infanzia e primaria;
• precedenti sentenze del TAR

DISPONE

art. 1 i posti di sostegno relativi alla dotazione organica di fatto per l’a.s. 
2013-2014 vengono assegnati come da allegato 1 ( infanzia , primaria ,
I grado)  –  e allegato 2 ( II grado).

art. 2 la suddetta ripartizione è comprensiva del numero dei posti di 
titolarità.

 IL DIRIGENTE
Anita Francini

MIUR.AOOUSPVT.REGISTRO UFFICIALE(U).0002691.05-08-2013

mailto:usp.vt@istruzione.it

